

Pro Puruvesi

PRO PURUVESI ry:n TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2022

1. Pro Puruvesi ry

Pro Puruvesi-yhdistys perustettiin Kerimäellä 15.7.2010.

Yhdistyksen tarkoitus on edistää Puruveden vesistön puhtautta ja hyvinvointia sekä lisätä tietoisuutta Puruveden tilasta.

Patentti- ja rekisterihallitus hyväksyi 19.10.2010 Pro Puruveden yhdistysrekisteriin. Savo-Karjalan yritysvero- ja rekisteritoimisto merkitsi 1.4.2012 Pro Puruvesi ry:n ennakkoperintärekisteriin ja antoi Y-tunnuksen 2470058-9. Yhdistys ei ole ALV-velvollinen.

Yhdistys on poliittisesti sitoutumaton ja riippumaton muista järjestöistä. Puruvettä tarkastellaan kokonaisuutena ja eri alueita tasapuolisesti. Puruvesi-työstä toivottiin alusta alkaen seutukunnan yhteistä asiaa, mutta myös valtakunnallisen kiinnostuksen kohdetta.

2. Jäsenet

Yhdistyksessä voi olla varsinaisia jäseniä ja kannatusjäseniä. Jäsenmäärä oli

- 15.07.2010	6 (perustajajäsenet)
- 31.12.2011	673 (1. tilikausi 15.7.2010 – 31.12.2011)
- 31.12.2012	805
- 31.12.2013	867
- 31.12.2014	1061
- 31.12.2015	1170
- 31.12.2016	1236
- 31.12.2017	1376
- 31.12.2018	1463
- 31.12.2019	1539
- 31.12.2020	1554
- 31.12.2021	1573
- 31.12.2022	1597

3. Hallitus ja kokoukset

Pro Puruveden syyskokouksessa 29.11.2021 valittiin yhdistyksen puheenjohtajaksi vuodeksi 2022 Reijo Jantunen ja hallituksen jäseniksi Aulis Herttuainen, Kauko Karjalainen, Hannu Kutvonen, Eero Könönen, Kari Lindström, Anneli Makkonen, Lasse Musakka, Raimo Oksman, Hilikka Partanen ja Arto Pekonen. Hallitus valitsi keskuudestaan varapuheenjohtajaksi Lasse Musakan, sihteeriksi Hilikka Partasen ja rahastonhoitajaksi Hannu Kutvosen. Hallituksen kokouksia oli toimintakauden aikana yhdeksän. Kolme ensimmäistä hallituksen kokousta pidettiin etäkokouksena johtuen koronatilanteesta. Toiminnantarkastajaksi syyskokous valitsi vuodeksi 2022 Jouko Piiparisen ja varatoiminnantarkastajaksi Kari Rannanpihan.

Kevätkokous pidettiin 29.4.2022 ja syyskokous 29.11.2022. Kevätkokous tulee Pro

Puruveden sääntöjen mukaan pitää huhtikuun ja syyskokous marraskuun loppuun mennessä.

Pro Puruvesi ry:llä ei ole ollut palkattua henkilöstöä eikä puheenjohtajalle eikä hallituksen jäsenille ole maksettu palkkioita. Kulukorvauksia on maksettu hallituksen päätöksillä tapauskohtaisesti. Yhdistyksellä on ollut Kerimäki-talosta 1.5.2017 alkaen vuokralla yksi toimistohuone varastotilana. Muita kiinteitä toimitiloja ei ole ollut.

4. Toiminta

Vuosi 2022 oli Pro Puruvedelle monipuolisen ja vilkkaan toiminnan vuosi. Kahden koronavuoden rajoitteiden jälkeen osallistuttiin myös tapahtumiin normaalisti. FRESHABIT-hanke päättyi syksyllä ja OPERANDUM-hanke vuoden lopussa. Hiilipolkuhanke alkoi toukokuussa. Puruveden vesienhoidon organisointityö käynnistyi. Kaivosvaraus vaati nopeaa reagointia. Laadukasta jäätä saatiin nostetuksi. Rinnan em. asioiden kanssa hoidettiin mm. näkösyvyysmittauksia ja sinileväseuranta sekä yhteistyöverkostoja entiseen tapaan.

4.1. Puruveden tilan seuranta

Puruveden tila ja sen ymmärtäminen ovat perusta oikein suunnattaville vesienhoitotöille sekä valuma-alueilla että vesialueella. Pro Puruvesi osallistuu tilannekuvan muodostamiseen sekä omin toimin että aktiivisella kansalaisilla havainnoimaan ja ilmoittamaan havainnoistaan.

Puruvedellä oli kesällä 2022 vain parikymmentä sinilevähavaintoa. Vuonna 2021 ilmoituksia sinilevästä tuli hieman vajaa 30 ja vuonna 2020 kuutisenkymmentä. Yhtä vähän sinilevähavaintoja oli edellisen kerran vuonna 2013. Sinilevän muodostuminen painottui hyvin selvästi vähäravinteisille selkävesille kuten muutamana edellisenäkin kesänä. Sieltä sinilevää kevyessä tuulessa ajautuu rannoille. Lahtialueilla muodostuneesta sinilevästä oli vain muutama havainto. Edelleenkin ei tiedetä mikä sinilevän Puruveden vähäravinteisilla selkävesillä aiheuttaa. Sinileväseuranta löytyy Pro Puruveden ylläpitämästä seurantajärjestelmästä. Linkki on kotisivuilla (www.propuruvesi.fi). Pro Puruvesi vastasi sinileväseurannasta myös virallisella valtakunnallisella havaintopisteellä Kerimäen Kirkkorannassa kesäkuun alusta syyskuun loppuun 1ke/viikko.

Pro Puruveden suunnittelema ja toteuttama näkösyvyysmittaus jatkui 39:ssä pisteessä. Mittaus suoritetaan neljästi vuodessa (maaliskuu, kesäkuu, elokuu, lokakuu). Muutamista pisteistä ei ole jokaisessa mittauksessa mittaustulosta. Seurannasta vastasi vapaaehtoistyönä ilman korvauksia 12 henkilöä. Vuonna 2012 alkaneen seurannan aikana näkösyvyyksissä on useissa mittauspisteissä selvästi heikkenevä suunta. Joinakin vuosina näkösyvyys on merkittävästikin heikentynyt ja palannut seuraavina vuosina pitkäaikaiseen trendiin. Maaliskuun näkösyvyudet ovat selvästi kesäajan näkösyvyysiksi paremmat. Selkävesillä ero on usein parisen metriä. Paras näkösyvyys maaliskuussa vuonna 2022 oli Herttuansaaren ja Vasaransaaren välissä olevassa mittauspisteessä (11,1 m) ja heikoin Savonlahden pisteessä (1,5 m). Myönteinen kehitys näkösyvyudessa on ollut Kerimäellä Lautalahden mittauspisteessä. Lautalahden valuma-alueen vesienhoitorakenteet saatiin valmiiksi vuonna 2017 ensimmäisenä valuma-alueena Puruvedellä. Seurantatulokset löytyvät Pro Puruveden kotisivuilta (näkösyvyudet, aikasarjat).

4.2. Yhteistyöverkoston kehittäminen ja Puruvesi-tietouden lisääminen

4.2.1. Paikallinen ja alueellinen taso

Yhteistyöverkosto

Yhteistyö Etelä-Savon ELY-keskuksen ja Suomen metsäkeskuksen itäisen palvelualueen kanssa on jatkunut hyvin tiiviinä. Myös yhteistyö Pohjois-Karjalan ELY-keskuksen ja Puruveden kalatalousalueen kanssa on ollut varsin kiinteää. FRESHABIT-hanke on ollut erinomainen foorumi yhteistyön monipuolistamiseksi ja edelleen kehittämiseksi. Kesälahden, Punkaharjun ja Kerimäen koulujen Puruvesi-päivät ovat osa Savonlinnan ja Kiteen kaupunkien kanssa tehtävää yhteistoimintaa ja Puruvesi-tietouden lisäämistä.

Osallistuminen Puruveden seutukunnan tapahtumiin

Pro Puruvesi osallistui 17.-19.6. Lustossa Metku-Metsäkulttuuripäiville, 2.-3.7. Kesälahden Muikkumarkkinoille, 2.7. Punkaharjun Kesäraitille, 2.7. Uukuniemi-päivillä Pyhäjärvi-seminaariin, 24.9. Hyvinvointimessuille Tanhuvaarassa, 25.11. Punkaharjun Jouluraitti-tapahtumaan ja 3.-4.12. Kerimäen Joulumessuille. Tapahtumissa oli päivittäin paikalla 1-3 Pro Puruveden hallituksen jäsentä. Tapahtumiin osallistumisella oli suuri merkitys suoriin kontakteihin omaan jäsenkuntaan ja Puruveden seutukunnan asukkaisiin. Yhdistys saa arvokasta informaatiota suoraan kentältä tapahtumiin osallistuessaan ja voi puolestaan kertoa mitä on tehty ja suunniteltu sekä vastaila kysymyksiin.

Koululaisten Puruvesi-päivät

Kerimäen koulun kuudesluokkalaisten Puruvesi-päivä järjestettiin 24.5. yhteistyössä koulun ja Etelä-Savon ELY-keskuksen kanssa. Oppilaita oli noin 40 ja opettajia kolme. Koulun auditoriossa olivat aiheena Puruvesi, Puruveden vesienhoito, vesikasvit sekä -eläimet. Vesimatka suuntautui Hytermään.

Kesälahden koulun Puruvesi-päivä järjestettiin seiska- ja kasiluokkalaisille 30.8. yhteistyössä koulun kanssa. Oppilaita oli noin 30 ja opettajia neljä. Mukana oli myös ukrainalaisia oppilaita. Puruvedestä kerrottiin Ruokkeen Lomakylässä. Sen jälkeen käytiin Puruvedellä tutustumassa historiarikkaaseen Kärjäkallioon maissa käymättä. Punkaharjun koulun Puruvesi-päivään oli suunniteltu kohteeksi Saimaan Taideluola Retretti. Puruvesi-päivä siirtyi vuoteen 2023 Retretin tilanteesta johtuen.

Puruvesi-seminaari

Puruvesi-seminaari pidettiin 10.8. Kerimäellä Hotelli Varpussa. Se oli samalla FRESHABIT-hankkeen Puruvesi-osion loppuseminaari. Kaikki keskeiset Puruvedellä hankkeessa toimineet selvittivät mitä tuloksia he ovat Puruvedellä saaneet aikaan. Katseita suunnattiin myös tulevaisuuteen. Pro Puruvesi huomioi keskeisiä FRESHABIT-hankkeessa Puruvedellä toimineita tahoja ja henkilöitä muistoesineellään. Seminaarissa pidetyt esitykset löytyvät Pro Puruveden kotisivuilta (www.propuruvesi.fi). Esityksistä saa erittäin hyvän käsityksen miten mittavaa ja monipuolista vesienhoitoa edistävää työtä FRESHABIT-hankkeessa Puruvedellä tehtiin.

Esitelmät

Pro Puruveden puheenjohtaja Reijo Jantunen piti 4.2. esityksen Puruveden vesienhoidosta ja Pro Puruveden toiminnasta Oppia kaikenikäisille -ryhmälle Itä-Suomen kansanopistossa Punkaharjulla. Hyvinvointimessuilla 24.9. Tanhuvaarassa Savonlinnassa Reijo Jantunen piti esityksen Puruveden hyvinvointivaikutuksista.

4.2.2. Valtakunnallinen taso

FRESHABIT-hankkeen käynnistyminen vuonna 2016 ja vuonna 2018 käynnistynyt OPERANDUM-hanke ovat tarjonneet erinomaisen mahdollisuuden tehdä Puruvettä ja Pro

Puruveden toimintaa tunnetuksi valtakunnallisesti ja rakentaa verkostoja valtakunnallisiin toimijoihin. Keskeiset valtakunnalliset toimijat Puruvedellä ovat vuoden 2022 aikana olleet Metsähallitus Luontopalvelut, Suomen Ympäristökeskus (SYKE), Luonnonvarakeskus (LUKE), Suomen metsäkeskus ja Ilmatieteen laitos. Pro Puruvesi on avustanut korvauksetta mm. tiedotusasioissa ja tarjonnut paikallistuntemusta.

Keväällä 2020 perustettiin Suomen vesistösaatiö. Se keskittyy Suomen sisävesien vesiensuojelun edistämiseen. Puruvesi ja Pro Puruvesi on ollut vesistösaatiön toiminnassa hyvin esillä. Vesistösaatiön yhteyteen perustettiin vuonna 2020 vesistöpaneeli. Ensimmäisessä paneelissa oli 43 jäsentä. He edustivat monipuolista vesiensuojelun asiantuntemusta ympäri Suomen. Yksi jäsenistä oli Pro Puruveden puheenjohtaja Reijo Jantunen. Suomen vesistösaatiö ja vesistöpaneeli tarjosivat uuden valtakunnallisen verkoston edistää Puruveden vesiensuojelua sekä tuoda Puruvedellä saatuja tuloksia ja kokemuksia mm. vapaaehtoistoiminnasta myös muiden tietoon. Paneelin toimikausi päättyi vuoden 2022 lopussa.

Pro Puruveden puheenjohtaja osallistui 21.7. Puula-forum tapahtumaan Kangasniemellä ja tutustui Puulan vesienhoitoratkaisuihin. Samalla oli mahdollisuus keskustella ympäristöministeri Krista Mikkosen kanssa Puruveden vesienhoidosta. Pro Puruveden puheenjohtajalla oli 10.10. tapaaminen eduskunnan ympäristövaliokunnan puheenjohtaja, kansanedustaja Hanna Kososen kanssa Puruveden vesienhoitoon ja siinä saatuihin kokemuksiin liittyen. Keskustelun pohjana ollut Pro Puruveden muistio vesienhoidon ”pullonkauloista” lähetettiin myös ympäristövaliokunnan valiokuntaneuvos Marja Ekroosille ja muutamille muille keskeisille valtakunnallisia vesienhoitoasioita hoitaville henkilöille. Pro Puruveden puheenjohtaja osallistui 8.-9.11. Suomen vesistöpaneelin jäsenenä paneelin vuositapaamiseen Karjalohjalla.

4.2.3. Tiedotustoiminta

Tiedottaminen Puruveden seutukunnan vakituksille ja vapaa-ajan asukkaille sekä sidosryhmille on ollut myös vuoden 2022 aikana erityisen huomion kohteena. Tiedottaminen on rakentunut tapahtumiin osallistumisiin (kohta 4.2.1), päivittäisiin tapaamisiin Puruveden seutukunnan vakituisten ja vapaa-ajan asukkaiden kanssa, laadukkaiden kotisivujen (www.propuruvesi.fi ja www.propuruvesi.fi/FRESHABIT) ylläpitoon, FB-sivujen ajankohtaispostauksiin, jäsentiedotteisiin sekä tiedotustilaisuuksiin ja tiedotteisiin medially.

Valtakunnallisessa tiedottamisessa on ollut keskeistä tiivis ja monipuolinen yhteistoiminta FRESHABIT-hankkeen, OPERANDUM-hankkeen, HIILIPOLKU-hankkeen sekä Suomen vesistösaatiön ja vesistöpaneelin toimijoiden kanssa.

Tiedotustilaisuus 28.1.

Pro Puruvesi järjesti 28.1. median edustajille mahdollisuuden tutustua jään nostoon Puruveden Sammelselän rannalla Pääkannan alueella. Jäätä nostettiin 27.-28.1. Helsinkiin, Joensuuhun ja Mäntyharjulle sekä Jäänveiston SM-kisoihin Enonkoskelle.

Tiedotustilaisuus 24.2.

Pro Puruvesi järjesti 24.2. Puruveden rantamille Kerimäen keskustan ja Kulennoisen välisellä alueella ulottuvasta Kivikaivo Oy:n kaivosvarauksesta keskustelutilaisuuden Retretin Kulttuurikahvila Mutterissa. Median edustajia oli kutsuttu paikalle.

Tiedotustilaisuus 21.6.

FRESHABIT-hanke järjesti EU-monitoroijille tutustumismatkan Puruvedelle. Kohteina olivat Kuonanjärven alue, Hytermä ja Lautalahden valuma-alueen vesienhoitoratkaisut. Pro Puruvesi osallistui ja tuki järjestelyissä. Median edustajia oli kutsuttu mukaan.

Median edustajia osallistui kutsuttuna myös 10.8. Puruvesi-seminaariin ja 30.8. Kesälahden koulun Puruvesi-päivään.

Pro Puruveden kevätkokouksen jälkeen medialle lähetettiin lehdistötiedote vuoden 2021 toimintakertomuksineen ja syyskokouksen jälkeen lehdistötiedote vuoden 2023 henkilövalintoineen ja toimintasuunnitelmineen. Medialle lähetettiin lehdistötiedote myös kun Pro Puruvesi jätti 18.3. kaivosvarauksesta valituksen Itä-Suomen hallinto-oikeudelle.

Pro Puruveden vastuulla FRESHABIT-hankkeessa ollut mobiilisovellus Puruveden vesiensuojelurakenteista/-toimista julkaistiin 2020. Pro Puruveden toimeksiannosta sovelluksesta tehtiin myös englanninkielinen versio. Molempia sovelluksia on päivitetty vuoden 2022 aikana. Linkki suomenkieliseen mobiilisovellukseen (<http://arcg.is/ijjWi>) ja englanninkieliseen versioon (<https://arcg.is/1un5a4>).

Koko jäsenistölle lähetettiin jäsentiedote kesäkuussa ja joulukuussa.

Kotisivuja www.propuruvesi.fi pidettiin ajantasaisina. Yhdistyksellä on myös Facebook-sivut www.facebook.com/propuruvesi ja Puruveden vesienhoidon seurantajärjestelmä sekä FRESHABIT Puruveden kotisivut (www.propuruvesi.fi/FRESHABIT). Niistä löytyy monipuolista informaatiota Pro Puruveden toiminnasta, FRESHABIT-hankkeesta ja vesienhoidosta.

4.4. Hankkeet

4.4.1. FRESHABIT Life IP-hanke

Puruveden vesienhoidon runko on vuosia rakentunut FRESHABIT-hankkeeseen. Se alkoi 1.1.2016 ja päättyi 30.9.2022. Pro Puruvesi vastasi Puruveden osalta mm. tiedottamisesta, ympäristökasvatuksesta ja kolmesta erillisosiosta. Ne olivat ”Muutokset Puruveden viidellä FRESHABIT-kohdealueella 1950-luvulta alkaen”, mobiilisovellus ”Kohti puhtaampaa Puruvettä” vesienhoitotoimista Puruvedellä myös englanninkielisenä ja selvitys ”Puruveden taloudellinen arvo”. Pro Puruveden vastuulla oli myös FRESHABIT Puruveden kotisivujen www.propuruvesi.fi/FRESHABIT suunnittelu ja ylläpito koko hankkeen ajan. Hyvin tärkeäksi osoittautui muille toimijoille annettavissa ollut paikallistuntemus ja verkostot.

Hankkeen johto on hyväksynyt Pro Puruveden talous- ja toimintaraportin. EU:n hyväksyntää odotetaan. Pro Puruvesi teki hankkeessa vapaaehtoistyötä noin 10 000 tuntia. Pro Puruvesi sai kunniakirjan toiminnastaan Suomen vesistöjen hyväksi hankkeen loppuseminaarissa 15.9. Säätötalossa Helsingissä.

4.4.2. OPERANDUM-hanke

Vuonna 2018 käynnistynyt OPERANDUM-hanke on ollut yhtenä osoituksena kansainvälisestäkin kiinnostuksesta Puruveden vesienhoitoon. Hanketta johti Bolognan yliopisto Italiasta. Mukana oli 11 EU-maata ja Kiina, Hongkong sekä Australia. Suomessa johtovastuu oli luonnonvarakeskuksella ja ilmatieteen laitoksella. OPERANDUM-hankkeessa keskityttiin metsätalouden luonnonmukaisiin vesiensuojeluratkaisuihin ottaen huomioon ilmaston lämpiämisen vaikutukset. Kohdealueena Puruvedellä oli Kuonanjärvi-Vehkajärvet valuma-alue. Tuloksia ja esittelymateriaalia Puruvedeltä käytettiin koko

hankkeessa. Pro Puruvesi osallistui OPERANDUM-hankkeeseen vapaaehtoistojana. Erityisesti tuettiin tiedottamisessa, sidosryhmäyhteyksissä ja paikallistuntemuksessa. Pro Puruveden edustajina hankkeessa olivat puheenjohtaja Reijo Jantunen ja varapuheenjohtaja Lasse Musakka. Hanke päättyi vuoden 2022 lopussa.

4.4.3. HIILIPOLKU-hanke

HIILIPOLKU-hanke alkoi 1.5.2022. Hankkeessa luodaan eri toimijoiden kumppanuuteen perustuvia yhteistoiminnan käytäntöjä, jotka osallistavat ja innostavat niin metsänomistajia kuin muitakin paikallisia metsätalouden toimijoita vapaaehtoisesti metsien hiilensidontaan, vesiensuojeluun ja luonnon monimuotoisuuden lisäämiseen ottaen huomioon myös taloudelliset näkökohdat. Kohdealueena on Puruvesi ja siellä OPERANDUM-hankkeen alue, Hälvänjoen valuma-alue ja Sorvaslahden valuma-alue. Hanketta johtaa luonnonvarakeskus. Pro Puruvesi on hankkeessa mukana vapaaehtoistojana. Pro Puruveden osallistuminen hankkeeseen on paljolti samanlaista kuin oli OPERANDUM-hankkeessa. Pro Puruveden edustajina hankkeessa vuonna 2022 ovat olleet puheenjohtaja Reijo Jantunen ja varapuheenjohtaja Lasse Musakka. Hanke päättyy 30.11.2024.

Koko Pro Puruveden hallitus on ollut hyvin kiinteästi mukana hankkeissa. Hallituksen kokouksissa hanketilanteet ja Pro Puruveden näkökohdat ovat olleet asialistalla.

5. Vesienhoidon organisointi Puruvedellä

Etelä-Savon ELY-keskuksen johtamana käynnistyi selvitys millaisella organisaatiolla ja vastuilla Puruvesi-työtä jatketaan FRESHABIT-hankkeen päättymisen jälkeen. Hankeorganisaatio vastasi vesienhoidon koordinoinnista Puruvedellä hankkeen aikana. Tavoitteena on muodostaa Puruveden vesienhoitoa koordinoiva, hankkeita hakeva ja hallinnoiva sekä tutkimus- ja kehittämistoimintaan osallistuva pysyvä organisaatio palkattuine henkilöineen.

Tämän organisaation sateenvarjon alla toimisivat tarkentuvien rooliensa mukaisesti lukuisat tahot kuten Pro Puruvesi. Uusi organisaatio toimisi Puruveden alueella, mutta mahdollisesti myös laajemmalla kirkkaitten puhdasvetisten isojen järvien, kuten Karjalan Pyhäjärven ja Punkaharjun läheisen Pihlajaveden alueella. Kokonaisuudesta pyrittäisiin saamaan valtakunnallinen tällaisen järvityypin erityiskohde.

Etelä-Savon ELY-keskus pyrkii löytämään ulkopuolisen tahon selvittämään toteutusvaihtoehtoja. Etelä-Savon ELY-keskuksen loppuvuodesta lähettämään tarjouspyyntöön ei tullut yhtään tarjousta. Edelleen pyritään käynnistämään varsinainen selvitystyö alkuvuodesta 2023 ja ratkaisu saamaan syksyllä 2023. Se mahdollistaisi uuden organisaation toiminnan alkamisen alkuvuodesta 2024.

Pro Puruvesi on osallistunut ja osallistuu jatkossakin aktiivisesti ratkaisujen muotoutumiseen niin koko Puruveden vesienhoidon kuin Pro Puruveden oman roolin näkökohdin.

6. Kaivosvaraus

Tukes (Turvallisuus- ja kemikaalivirasto) hyväksyi 10.2.2022 kuopiolaisen Kivikaivo Oy:n varausilmoituksen. Alue kattaa Puruveden rantamia valuma-alueineen Kerimäen keskustan ja Kulennoisen välillä. Varausalue ulottuu myös em. alueesta länteen. Pro Puruvesi päätti reagoida nopeasti. Keskeisiä tahoja kutsuttiin keskustelutilaisuuteen 24.2. Retrettiin. Pro Puruveden vastuulle sovittiin nettiadressin suunnittelu ja toteuttaminen. Jo 1.3. avattiin nettiadressi ”Ei kaivoksia Puruveden rantamille”.

Adressissa ja keräyslistoilla on yhteensä yli 5000 allekirjoitusta. Tavoitteena oli saada näytetyksi yksimielisyys kaivoshankkeen vastustukseen ja sen laajuus.

Pro Puruvesi teki Tukesin päätöksestä 18.3. valituksen Itä-Suomen hallinto-oikeuteen. Myös muita valituksia tehtiin. Oli tiedossa, ettei valituksia käsitellä. Näin saatiin kuitenkin eri näkökohdin virallisesti ”kirjoihin” miksi kaivoshanke on täysin sopimaton varausalueelle.

Pro Puruveden puheenjohtaja Reijo Jantunen on ollut säännöllisesti yhteydessä Kivikaivo Oy:n johtoon. Varausalueelta on otettu kesän aikana pienimuotoisesti näytteitä. Niitä tutkitaan talvikauden aikana. Ennen varauksen päättymistä 15.12.2023 tulee tehdä etsintälupahakemus, jos sellainen tehdään. Savonlinnan kaupunki on päättänyt selkeästä kielteisestä kannasta kaivoshankkeisiin kaupungin alueella.

7. Muuta toimintaa

Jäännosto

Pro Puruvesi nosti tammikuun lopussa 2022 yhteensä noin 85000 kiloa Puruveden kristallista jäätä. Teräsjään paksuus oli yli puoli metriä. Jäät menivät Helsinkiin, Mäntyharjulle, Joensuuhun ja Jäänveiston SM-kisoihin Enonkoskelle. Jään vastaanottajat säilöivät jäätä myös myöhemmin käytettäväksi. Jo joulukuun lopulla 2021 Pro Puruvesi nosti noin 25000 kiloa jäätä Joensuuhun. Pro Puruvesi teki tälläkin tavoin Puruvettä ja sen erityisominaisuutta sekä Pro Puruvettä tunnetuksi. Samalla Pro Puruvedelle tuli hieman talkootuloja Puruvesi-työhön.

Puruveden Laukanlahden vesienhoito

Luontoarvoselvitys nähtiin välttämättömäksi Laukanlahden vesienhoidon edistämiseksi. Pro Puruvesi lupasi sen hoitaa. Työn toteutti Pro Puruveden toimeksiannosta Geofield Mikko Suonio kesällä 2022. Pro Puruvesi vastasi kustannuksista. Laukanlahden sijainti Punkaharjun harjualueen kupeessa sekä maantie- ja rautatiesillat tuovat erityishaasteita. Myös Laukanlahden tapaus osoitti miten tärkeää on paikallinen aktiivisuus.

Hälvänjoen valuma-alueen vesienhoito

Vuoden 2022 talousarvion momentilla 35.10.611 (Vesien- ja ympäristönhoidon edistäminen) on 120 000 euron määräraha Puruveden vesienhoitoon. Se on käytettävissä vuoden 2024 loppuun asti. Etelä-Savon ELY-keskuksen, Pro Puruveden ja Savonlinnan kaupungin kesken kesällä 2022 käydyissä neuvotteluissa sovittiin alustavasti, että määrärahasta käytetään noin 60 000 € Hälvänjoen valuma-alueen ja noin 60 000 € Jouhenjoen valuma-alueen vesienhoitotöihin. Määrärahan käyttö edellyttää 25 %:n omarahoitusosuuden. Em. neuvotteluissa sovittiin, että Pro Puruvesi vastaa Hälvänjoen valuma-alueen ja Savonlinnan kaupunki Jouhenjoen valuma-alueen töistä omarahoitusosuuksineen.

Marraskuussa tehtiin alustavaa maastontiedustelua Pro Puruveden vastuulle tulevalle osalla valuma-aluetta. Siihen osallistuivat Pro Puruveden puheenjohtaja sekä yksi nykyinen ja yksi aiempi paikallinen Pro Puruveden hallituksen jäsen vesistöasiantuntijan kanssa. Valuma-alueen latvoilla Törölammen Petääjärven suunnalla Ylä-Hälvään asti tilanne näytti melko hyvältä hakea ratkaisuja tutuin toimenpitein. Oman varsinaisen vastuualueensa lisäksi Pro Puruvesi varautuu täydentämään metsäkeskuksen johdolla Kemera-hankkeessa tehtäviä vesienhoitotöitä Hiukkajoki-Naaranlahti tien Puruveden puoleisella valuma-alueella. Siellä on suuria haasteita laajoine ojitettuine suoalueineen.

8. Yhteistyökumppanuus

Pro Puruvesi haki vuodeksi 2022 yhdeksättä kertaa ”virallisia” yhteistyökumppaneita. Tavoitteena on saada yrityksiä mukaan Puruvesi-työhön. Toisena keskeisenä tavoitteena on varojen hankinta. Pääyhteistyökumppaneille ja muille yhteistyökumppaneille asetettiin hieman eri kriteerit, jotka näkyivät tuen suuruudessa ja toisaalta Pro Puruveden antamassa näkyvyydessä.

Vuoden 2022 Pro Puruveden **pääyhteistyökumppanit** olivat

- Savonlinnan kaupunki
- Kiteen kaupunki
- Kerimäen Osuuspankki
- Pohjois-Karjalan Osuuspankki
- Raija ja Ossi Tuuliaisien Säätiö
- Vesistö- ja Luontokunnostus Janne Raassina

ja muut yhteistyökumppanit

- Design Lämpö
- DevExit
- Harjun Portti Matkailukeskus
- Jäälina ry
- Metsä-Raikuu
- Puruveden kalatalousalue
- Puruveden Savukala
- Pääkanta-Säätiö
- Ruokkeen Lomakylä
- Sahakuutio
- Suur-Savon Osuuspankki

Kiitokset kaikille yhteistyökumppaneillemme Pro Puruveden saamasta tuesta.

9. Talous

Pro Puruveden vuoden 2022 tilinpäätös oli 18 741.61 euroa ylijäämäinen. Pro Puruvedelle FRESHABIT-hankkeesta vuonna 2023 tuleva EU-osuuden loppumaksu 9 031.44 sisältyy tilinpäätöksessä vuoden 2022 tuottoihin. Vuoden 2021 tilinpäätös oli 7471,55 euroa alijäämäinen. Pro Puruveden vuosittaisiin tuloksiin on merkittävästi vaikuttanut FRESHABIT-hankkeen vuosittainen eteneminen ja hankemenojen ajoittuminen.

Hankkeissa avustusosuus tulee yleensä maksuun vasta jälkikäteen. Pro Puruvesi on hoitanut talouttaan ja ottanut vastuita siten, että hankemenoissa omarahoitusosuuden lisäksi myös avustusosuus on voitu väliaikaisesti maksaa lainaa ottamatta.

Kiitos jäsenillemme, tukijoillemme ja talkooväelle! Te olette mahdollistaneet myös taloudellisesti Pro Puruveden toiminnan monen osapuolen yhteisessä työssä puhtaan Puruveden puolesta.

26.3.2023
Pro Puruvesi ry:n hallitus